
 

Strana 1 (celkem 5) 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 

LEGIONÁŘSKÁ 
HOTEL LEGIE, SOKOLSKÁ 33,  120 00  PRAHA 2 
TEL. 224 266 241  -  224 266 235  -  224 266 237  - 224 266 275 -  FAX  224 266 274 

 
 

 
Zápis 

 zasedání statutárního orgánu ČsOL 
dne 13. ledna 2009 

 
 

Účast:  
Br. Pavel BUDINSKÝ, br. Jindřich SITTA 
 
Nepřítomen: 
Br. Alexander BEER (neomluven) 
 
Hosté: 
Br. František GÁBOR, br. Milan ŘEPKA, br. Milan MOJŽÍŠ, br. Emil CIGÁNIK 
 
Program:   

1.) Zahájení a uvítání. 
2.) Schválení programu. 
3.) Plán akcí. 
4.) Rozpočet. 
5.) Pošta. 
6.) Rusko hroby. 
7.) Požadavky na setkání. 
8.) Oceňování a povyšování. 
9.) Nabídka softwaru. 
10.) Dopis jednoty Ostrava 2. 
11.) Zasedání SO s předsedy komisí. 
12.) Požadavek předsedy jednoty Teplice. 
13.) Informace seniorský dům. 
14.) Závěr. 

 



Zápis ze zasedání SO ČsOL dne 13. ledna 2009 

Strana 2 (celkem 5) 

 
Zápis: 
 
ad 1) Jednání zahájil br. Jindřich SITTA v 16:46 hod.  
 

Usnesení:  SO ČsOL schvaluje přítomnost hostů. 
Hlasování:  2 – 0 – 0 
 

ad 2)  
 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje doplněný program jednání. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

 
ad 3)   

 
Usnesení: SO ČsOL projednal návrh plánu práce ČsOL v roce 2009 –v členění 

1) společné akce s Ministerstvem obrany, 2) akce ústředí ČsOL, 3) 
akce jednot podporované ústředím a 4) akce jednot. Ukládá s plánem 
seznámit br. Gábora, br. Řepku a br. Cigánika, zapracovat 
připomínky a předložit ke schválení na nejbližším jednání PRV ČsOL.  

Hlasování: 2 –  0 – 0   
 

ad 4)    
 

Usnesení:  SO ČsOL projednal návrh rozpočtu na rok 2009 a ukládá: 
1) sekretariátu oficiálně vyžádat od předsedů jednotlivých komisí 

podklady pro rozpočet  
2) sekretariátu doplnit dle smluv výši příjmu – nájem a prověřit výši 

příjmů za teplo. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 

ad 5)     
a) Pozvání Ministerstva obrany na Koordinační poradu dne 20. ledna 2009               

v 10:00 hod. k Setkání přímých účastníků bojů u Jasla u příležitosti 65. výročí        
a 66. výročí bitvy u Sokolova, které se uskuteční dne 20. února 2009. 

 
Usnesení: SO ČsOL pověřuje účastí br. Cigánika. 

 Hlasování: 2 – 0 – 0   
 
b) Oznámení městské části Prahy 2 o zahájení řízení o odstranění stavby,              

které se týká stavby ve 2. NP až 5. NP novostavby č.p. 465, Nové Město, 
Kateřinská 42, Praha 2, jejímž vlastníkem je STRAIMAR Group s.r.o. 

 
Usnesení: SO ČsOL vzalo informaci na vědomí.  

 Hlasování: 2 – 0 – 0   
 
c) Dotaz sekce personální Ministerstva obrany ve věci využívání nebytových prostor 

vojenské správy občanským sdružením. Žádají o podání informace o účelech,        
ke kterým využívá nebytové prostory vojenské správy Jednota ČsOL Litoměřice. 

 
 
 



Zápis ze zasedání SO ČsOL dne 13. ledna 2009 

Strana 3 (celkem 5) 

 
Usnesení: SO ČsOL ukládá br. Gáborovi prověřit stanoviska velitele KVV v této 

záležitosti. Dále vyžádat informace od jednoty Litoměřice a následně 
odpovědět na Sekci personální MO.  

 Hlasování: 2 – 0 – 0   
 
d) Ing. Emil Mitošinka z Banské Bystrice žádá o informace ohledně členství v ČsOL, 

jestliže byla legionářská organizace u nich zrušena.  
 
Usnesení: SO ČsOL pověřuje br. Gábora, aby prověřil jednotu ČsOL na 

Slovensku. Jestliže bude činná, doporučí zájemci obrátit se tam, 
v opačném případě doporučuje obrátit se na jednotu Frýdek Místek či 
Brno popřípadě Nový Jičín.    

 Hlasování: 2 – 0 – 0   
  
e) Pozvánka od starosty města Mělník na poctu Janu Palachovi dne 19. ledna 2009 od 

15:00 hod. 
 

Usnesení: SO ČsOL pověřuje účastí br. Gábora.   
 Hlasování: 2 – 0 – 0   
 
ad 6) Br. Milan MOJŽÍŠ obrátila se na nás jednota Brno 2. Její členové objevili u Lipjag 

před Samarou pomník, který mají nafocený a zdokumentovaný. Chtěli by tyto 
informace poskytnout Ministerstvu obrany cestou prostřednictvím ústředí ČsOL.  

 Br. Jindřich SITTA navrhuje postup, aby nám předali informace, my doplníme 
průvodní dopis a budeme informovat Ministerstvo obrany. Upozorňuje na projekt 
„Legie 100“, toto by daného projektu zapadalo. 

 
Usnesení:     SO ČsOL vzalo informaci na vědomí. Br. Milan Mojžíš doloží 

podklady i s jmény nálezců a toto bude oficiálně předáno MO.  
Hlasování:      2 – 0 – 0     

 
ad 7)  

a) Br. František GÁBOR informuje o zájmu o schůzku s vedením ČsOL náměstka 
VLRZ Lenochy. 

 
Usnesení: SO ČsOL pověřuje br. Gábora domluvit termín schůzky. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 
b) Br. Mirkovič jednal se starostkou Prahy 2, která by ráda přijala pozvání ústředí 
ČsOL.  

 
Usnesení: SO ČsOL pověřuje br. Gábora domluvit termín schůzky. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 
c) Předseda jednoty Liberec br. Hnilička, nositel řádu Bílého Lva, chtěl organizovat 

zájezd do Dunkerque a Normandie. Autobusy by poskytla armáda a finanční 
prostředky ve výši cca 100.000,- Kč by měla uvolnit ČsOL. Za těchto předpokladů 
by akci podpořil i primátor města Liberec. Proto žádá o schůzku s vedením ČsOL. 

 
  

 



Zápis ze zasedání SO ČsOL dne 13. ledna 2009 

Strana 4 (celkem 5) 

Usnesení: SO ČsOL pověřuje br. Gábora domluvit termín schůzky v Liberci. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

 
ad 8) Br. Emil CIGÁNIK upozorňuje, že bychom neměli promeškat termín zaslání podkladů 

pro MO ve věci povyšování v měsíci květnu. Návrhy by se měly zaslat 3 měsíce před 
termínem, proto by již bylo na čase se touto otázkou zabývat.  
 
Usnesení:  SO ČsOL ukládá komisi pro odměňování a oceňování svolat jednání, 

aktualizovat návrhy z října 2008 a předložit je ke schválení SO ČsOL.   
Hlasování: 2 – 0 – 0  

 
ad 9) Br. František GÁBOR oslovil výrobce antiviru ESET a AVG o poskytnutí licencí. 

AVG je ochotno nám uvolnit 10 licencí v celkové ceně 4.000,- Kč včetně daně. 
 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje uvolnění finančních prostředků.   
Hlasování: 2 – 0 – 0  

 
 Br. František GÁBOR dále oslovil firmu Microsoft o poskytnutí softwaru. Jsou 

ochotni se s námi domluvit, jestliže dodáme Stanovy a registraci u Ministerstva vnitra. 
 
Usnesení: SO ČsOL pověřuje br. Gábora připravit odpověď a oslovit společně 

s touto žádostí i možné telefonní operátory.   
Hlasování: 2 – 0 – 0  

 
ad 10) Br. František GÁBOR předkládá návrh odpovědi na dopis jednoty Ostrava 2.  
 

Usnesení: SO ČsOL ukládá br. Sittovi záležitost nedostatečné komunikace 
s jednotou Ostrava 2 prošetřit a jednotu informovat dopisem.  

Hlasování: 2 – 0  – 0 
 
ad 11) Br. Jindřich SITTA navrhuje týden před zasedáním RV ČsOL pozvat na jednání SO 

předsedy komisí jako společnou Besedu v duchu otázek: spolupráce s SO, záměry na 
rok 2009 a sladění činnosti a spolupráce. 

  
Usnesení: SO ČsOL ukládá sekretariátu domluvit Besedu.  
Hlasování:  2 – 0 – 0  

 
ad 12) Br. František GÁBOR informuje o žádosti br. Vladimíra Urbana, který předložil 

žádost člena jednoty na SZK po daném termínu. Informoval jej, že tato žádost již 
nebude moci být kladně vyřízena. 
 
Usnesení: SO ČsOL vzalo informaci na vědomí.  
Hlasování:  2 – 0 – 0 

 
ad 13) Br. Emil CIGÁNIK informuje o jednání v Průhonicích – sportclub hotel Praha, 

kterého se zúčastnil na základě pozvání ředitelky odboru mimorezortní spolupráce 
MO společně s paní Typoldovou, která této problematice rozumí. Jedná se o soukromý 
subjekt, kterému se nedaří naplňovat kapacity. Proto se obrátil na MO, je ochoten 
poskytovat ubytování válečným veteránům za podpory dotací. Nabízí k dispozici až 
200 míst. Dala by se vytvořit i místa pro členy s omezenou pohyblivostí. Prostor se 
rozkládá na rozloze cca 40 ha. Je zde možnost využívat i bazén, fitcentrum. Ceny by 



Zápis ze zasedání SO ČsOL dne 13. ledna 2009 

Strana 5 (celkem 5) 

měly být přijatelné a únosné pro veterány. Toto jednání skončilo bez jakýchkoli 
závěrů. 

 
Usnesení: SO ČsOL vzalo informaci na vědomí a uložilo br. Cigánikovi 

pokračovat v jednání s cílem zajistit realizovatelnost záměru ve 
prospěch členů ČsOL, účastníků 2. odboje.   

Hlasování:  2 – 0 – 0 
 

ad 13) Jednání bylo ukončeno v 19:35 hod. 
 

Zapsala: Motyčková Jana 
 
 
 
 
 
 


